
Změny stanov SKIP
Valná hromada SKIP 5.6.2025, Liberec



•5.3.2025 – výzva do konference SKIP k podnětům

•30.4.2025 – online vypořádání připomínek

•21.5.2025 – stanovisko předsednictva VV SKIP k 
navrženým změnám

•5.6.2025 – projednání a schválení na valné 
hromadě SKIP

Michal Záviška, Valná hromada SKIP, 5.6.2025, Liberec



• Celkem 47 připomínek, návrhů a dotazů

• Z toho 5 dotazů, 28 stylistických a písařských připomínek a 14 věcných 
podnětů

• Z věcných podnětů bylo 12 nekonkrétních nebo ve stávajících 
stanovách již vyřešených

Michal Záviška, Valná hromada SKIP, 5.6.2025, Liberec



Článek 21, odstavec 8, písmeno e

Článek upravuje fungování regionálních organizací a odstavec regionální 
valnou hromadu

• Za článek 21, odstavec 8, písmeno e doplnit písmeno g ve znění:

„bere na vědomí zprávu Dozorčí komise regionální organizace“ a

Písmeno e zkrátit na znění: „schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření 
a předkládá je předsednictvu SKIP“

Michal Záviška, Valná hromada SKIP, 5.6.2025, Liberec



Článek 13, účast na valné hromadě
Návrhy a následná diskuze se týká možnosti zastupování na VH prostřednictvím 
plných mocí u individuálních členů.

Doplnit článek 13, odstavec 4 ve znění:

Varianta A: „Individuální člen může být na jednání valné hromady zastupován plnou 
mocí. Ustanovení se týká i valných hromad regionálních organizací.“

Varianta B: „Individuální člen se valné hromady musí účastnit osobně a nemůže být 
na jednání valné hromady zastupován plnou mocí. Ustanovení se týká i valných 
hromad regionálních organizací.“

Varianta C: „Individuální člen může být na jednání valné hromady zastupován 
plnou mocí a to jiným individuálním členem, který nemůže zároveň zastupovat více 
než X individuálních členů včetně sebe. Ustanovení se týká i valných hromad 
regionálních organizací.“

Varianta D: „Individuální člen může být na jednání valné hromady zastupován plnou 
mocí a to jiným individuálním členem. Podpis zmocnitele musí být ověřen. 
Ustanovení se týká i valných hromad regionálních organizací.“

Michal Záviška, Valná hromada SKIP, 5.6.2025, Liberec


